

Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA122-SCH-FDF3811E	2023-1-ES01-KA122-SCH-000113939	Liceo Europeo S.L	0903 0906
2	KA122-SCH-5C6315C1	2023-1-ES01-KA122-SCH-000114742	CEIP SANTISSIM CRIST	0901
3	KA122-SCH-5A946EA5	2023-1-ES01-KA122-SCH-000114771	C.E.I.P. Natalio Rivas	0905 0907
4	KA122-SCH-507DBDBE	2023-1-ES01-KA122-SCH-000114820	IES MANUEL SANCHIS GUARNER SILLA	0902 0906
5	KA122-SCH-9C711193	2023-1-ES01-KA122-SCH-000115150	Fundación Diocesana de Enseñanza Victoria Díez - Colegio Diocesano Nuestra Señora de las Nieves	0906
6	KA122-SCH-EFCA951C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000115397	IES Miguel de Cervantes Saavedra	0906
7	KA122-SCH-A9018517	2023-1-ES01-KA122-SCH-000115616	CEIP Ansite	0905 0907
8	KA122-SCH-36A4F4FE	2023-1-ES01-KA122-SCH-000116004	S. Coop. And. Giner de los Ríos	0906
9	KA122-SCH-9B46C27C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000116060	Laude Altילו School	0906
10	KA122-SCH-CC7958E4	2023-1-ES01-KA122-SCH-000116087	Colegio Alauda Internacional SL	0906
11	KA122-SCH-B3131A04	2023-1-ES01-KA122-SCH-000116360	CEIP VIRGEN DE VALDERRABE	0906
12	KA122-SCH-0ED5CCEB	2023-1-ES01-KA122-SCH-000116578	Escola Oficial d'Idiomes de Terrassa	0401
13	KA122-SCH-804EA4DA	2023-1-ES01-KA122-SCH-000116689	Asociación Cauces de la Ribera	0401
14	KA122-SCH-4C3CFF67	2023-1-ES01-KA122-SCH-000116817	FUNDACIO EDUCATIVA DOMINIQUES ANUNCIATA PARE-COLL SANTA CATERINA DE SIENA	0906
15	KA122-SCH-BE37A59F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000116920	COLEGIO SANTA MARIA	0906
16	KA122-SCH-48B2CB24	2023-1-ES01-KA122-SCH-000117380	CEIP LA CAMPIÑA	0907
17	KA122-SCH-205288D1	2023-1-ES01-KA122-SCH-000117404	Sociedad Cooperativa Arco de la Estrella (Colegio Nazaret)	0600
18	KA122-SCH-CBBEB9F3	2023-1-ES01-KA122-SCH-000117680	INSTITUT ILLA DE RODES	0906
19	KA122-SCH-D32F85BA	2023-1-ES01-KA122-SCH-000118252	CEIP 9 D'OCTUBRE	0906
20	KA122-SCH-689AE06F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000118533	CEIP SANTIAGO RAMÓN Y CAJAL	0907
21	KA122-SCH-5DFA1B2F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000118557	IES Val do Asma	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
22	KA122-SCH-68213A7B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000119119	CEIP La Arboleda	0906
23	KA122-SCH-7514B03B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000119318	CEIP SAN FERNANDO	0906
24	KA122-SCH-36968DEE	2023-1-ES01-KA122-SCH-000119360	Institut Martí l'Humà	0906
25	KA122-SCH-24573FF3	2023-1-ES01-KA122-SCH-000119523	IES TXINGUDI BHI	0905
26	KA122-SCH-F3A082AB	2023-1-ES01-KA122-SCH-000119601	COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LAS ESCUELAS PIAS DE ALUCHE	0600
27	KA122-SCH-E433E81B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000119620	IES Barrutialde BHI	0905
28	KA122-SCH-24B0AEE2	2023-1-ES01-KA122-SCH-000119733	IES PUERTO CABRAS RAFAEL BÁEZ	0905
29	KA122-SCH-250662C8	2023-1-ES01-KA122-SCH-000120229	I.E.S. Al - Cadí	0905
30	KA122-SCH-9AABACFA	2023-1-ES01-KA122-SCH-000120309	CPI Eusebio Lorenzo Baleirón	0906
31	KA122-SCH-1A63500A	2023-1-ES01-KA122-SCH-000120337	CEIP GUIGUAN	0905
32	KA122-SCH-06A76B8B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000120688	CEIP Yaiza	0905 0907
33	KA122-SCH-B3355D37	2023-1-ES01-KA122-SCH-000120779	IES DE VIÓS	0906
34	KA122-SCH-E0447480	2023-1-ES01-KA122-SCH-000120847	SCE Sagrada Familia	0906
35	KA122-SCH-CD7722AE	2023-1-ES01-KA122-SCH-000121105	CEIP MEDITERRANI CALP	0906
36	KA122-SCH-7EEB32DD	2023-1-ES01-KA122-SCH-000121215	IES San Bartolomé	0905
37	KA122-SCH-603A9545	2023-1-ES01-KA122-SCH-000121256	Fundación Educativa Franciscanas de Montpellier	0906
38	KA122-SCH-FCAF2774	2023-1-ES01-KA122-SCH-000121319	SES Caldes de Malavella	0906
39	KA122-SCH-A7E54C88	2023-1-ES01-KA122-SCH-000121334	IES Santa Catalina de Siena	0905
40	KA122-SCH-3752FA4C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000121345	IES Vall de la Safor	0906
41	KA122-SCH-B357B84D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000121472	Institut Domènec Perramon	0906
42	KA122-SCH-F65D7018	2023-1-ES01-KA122-SCH-000121531	CENTRO INTEGRADO POLITECNICO FP LUMBIER IKASTETXE INTEGRATU POLITEKNIKOA	0401
43	KA122-SCH-54F8CCF6	2023-1-ES01-KA122-SCH-000121551	Instituto de Educación Secundaria Ortega y Rubio	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
44	KA122-SCH-91073403	2023-1-ES01-KA122-SCH-000121719	Sociedad Cooperativa Arco de la Estrella (Colegio Nazaret)	0600
45	KA122-SCH-D98E7096	2023-1-ES01-KA122-SCH-000122043	CENTRO RURAL DE INNOVACIÓN EDUCATIVA DE LEÓN	0906
46	KA122-SCH-385CA16E	2023-1-ES01-KA122-SCH-000122057	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA "TOKI ONA"	0906
47	KA122-SCH-A393F7BF	2023-1-ES01-KA122-SCH-000122087	COLEGIO MARIA AUXILIADORA-VALENCIA	0906
48	KA122-SCH-10B091D2	2023-1-ES01-KA122-SCH-000122162	Salvador Rueda	0905
49	KA122-SCH-CC258E9E	2023-1-ES01-KA122-SCH-000122220	IESO MONTAÑA PALENTINA	0906
50	KA122-SCH-52835242	2023-1-ES01-KA122-SCH-000122247	IES. EL DOCTORAL	0905
51	KA122-SCH-C712B8F7	2023-1-ES01-KA122-SCH-000122318	IES ELORRIO BHI	0906
52	KA122-SCH-2BF675E4	2023-1-ES01-KA122-SCH-000122358	CEIP FERNANDO GARRIDO	0906
53	KA122-SCH-B45E8110	2023-1-ES01-KA122-SCH-000122372	C.E.I.P. NUESTRA SEÑORA DE LAS NIEVES	0906
54	KA122-SCH-435EE855	2023-1-ES01-KA122-SCH-000122387	IES MAR AZUL	0905
55	KA122-SCH-CC0F78D7	2023-1-ES01-KA122-SCH-000122395	CEIP Isabel la Católica	0905
56	KA122-SCH-3D56E0DA	2023-1-ES01-KA122-SCH-000122637	ACADEMIA LOPE DE VEGA SOCIEDAD COOPERATIVA ANDALUZA	0905 0906
57	KA122-SCH-E30996AD	2023-1-ES01-KA122-SCH-000122642	ESCOLA ELS RAIERS	0906
58	KA122-SCH-4EF7A4CC	2023-1-ES01-KA122-SCH-000123049	CEIP EL TABLERO	0905
59	KA122-SCH-81EE4803	2023-1-ES01-KA122-SCH-000123346	CENTRO DE EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA SANTA CATALINA.	0903
60	KA122-SCH-8A317C1F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000123389	CEIP KUETO HLHI	0905
61	KA122-SCH-FC6BE999	2023-1-ES01-KA122-SCH-000123446	CRA El Sabinar	0906
62	KA122-SCH-66306AF4	2023-1-ES01-KA122-SCH-000123459	IES Josefina de la Torre	0907

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
63	KA122-SCH-196E648E	2023-1-ES01-KA122-SCH-000123664	CEIP SAN MIGUEL	0905 0907
64	KA122-SCH-E49A3526	2023-1-ES01-KA122-SCH-000123667	CEIP. Buenavista	0905
65	KA122-SCH-F8832E77	2023-1-ES01-KA122-SCH-000123734	CEIP. San Agustín	0905
66	KA122-SCH-823A9AB5	2023-1-ES01-KA122-SCH-000123736	CEIP Flor de Azahar	0905
67	KA122-SCH-387A5E2C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000123775	CEIP CAMINO DE LA VILLA	0905
68	KA122-SCH-CA07FBD3	2023-1-ES01-KA122-SCH-000123790	CER PUERTO DEL ROSARIO ANTIGUA BETANCURIA	0905
69	KA122-SCH-EE56EBA2	2023-1-ES01-KA122-SCH-000123833	CEIP LA SALUD	0905
70	KA122-SCH-5F1F113E	2023-1-ES01-KA122-SCH-000123918	CEIP El Molino	0901
71	KA122-SCH-37243264	2023-1-ES01-KA122-SCH-000123943	CEIP AGUERE	0905 0907
72	KA122-SCH-6C326948	2023-1-ES01-KA122-SCH-000124033	IES San Marcos	0905
73	KA122-SCH-A9117AEB	2023-1-ES01-KA122-SCH-000124057	IES Campo Charro	0907
74	KA122-SCH-53878AE3	2023-1-ES01-KA122-SCH-000124097	IES TORRE ALMIRANTE	0905
75	KA122-SCH-9F6604DB	2023-1-ES01-KA122-SCH-000124263	CRA BAJO TURIA	0906
76	KA122-SCH-2086DF92	2023-1-ES01-KA122-SCH-000124337	IES COSTA TEGUISE	0907
77	KA122-SCH-3A588310	2023-1-ES01-KA122-SCH-000124456	CEP TELDE	0905
78	KA122-SCH-DB586056	2023-1-ES01-KA122-SCH-000124540	IES Haría	0907
79	KA122-SCH-52EFF6EC	2023-1-ES01-KA122-SCH-000124592	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA ANDRÉS LAGUNA	0906
80	KA122-SCH-8AF72D8A	2023-1-ES01-KA122-SCH-000124613	CEIP JUAN XXIII (MARCHENA)	0905
81	KA122-SCH-861C0814	2023-1-ES01-KA122-SCH-000124796	JB Eguzkitza Meabe IPI	0905
82	KA122-SCH-BACC0F66	2023-1-ES01-KA122-SCH-000124823	CEIP BAÑADEROS	0907
83	KA122-SCH-16810A2A	2023-1-ES01-KA122-SCH-000124888	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA LOS MOLINOS	0907
84	KA122-SCH-E02D050E	2023-1-ES01-KA122-SCH-000124967	IES Monterroso	0905

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
85	KA122-SCH-1E7451AD	2023-1-ES01-KA122-SCH-000125073	IES Juan Antonio Pérez Mercader	0907
86	KA122-SCH-D66F0828	2023-1-ES01-KA122-SCH-000125153	CEIP Mesa y López	0907
87	KA122-SCH-6D8F0E8E	2023-1-ES01-KA122-SCH-000125170	IES LAUDIO BHI	0905 0907
88	KA122-SCH-30EC97C0	2023-1-ES01-KA122-SCH-000125173	CEIP. "Vila de Rutis"	0906
89	KA122-SCH-A5629767	2023-1-ES01-KA122-SCH-000125272	LARRABETZU LHI	0907
90	KA122-SCH-B4A8F247	2023-1-ES01-KA122-SCH-000125317	Colegio María Auxiliadora Écija	0906
91	KA122-SCH-E2CAF97D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000125417	IES IBARREKOLANDA BHI	0905
92	KA122-SCH-0E949B77	2023-1-ES01-KA122-SCH-000125420	Ceip Mare Nostrum Villajoyosa	0906
93	KA122-SCH-703DFBBD	2023-1-ES01-KA122-SCH-000125463	CEIP GENERAL CASTAÑOS	0905
94	KA122-SCH-0871D41C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000125500	IES Ben al Jatib	0905 0907
95	KA122-SCH-18BC5213	2023-1-ES01-KA122-SCH-000125538	CEIP DIEGO VELÁZQUEZ	0907
96	KA122-SCH-6886597B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000125841	IES ALGARB	0906
97	KA122-SCH-65D128F2	2023-1-ES01-KA122-SCH-000125863	Colegio Madre del Divino Pastor	0906
98	KA122-SCH-FF9A9DE8	2023-1-ES01-KA122-SCH-000126088	Fundación Educativa Madre Micaela HHDC-Colegio Nuestra Señora de los Dolores	0906
99	KA122-SCH-D9D8AC62	2023-1-ES01-KA122-SCH-000126103	COLEGIO SEDAVÍ SL	0906
100	KA122-SCH-719E1B49	2023-1-ES01-KA122-SCH-000126111	CEIP FRAY BARTOLOMÉ DE LAS CASAS	0905
101	KA122-SCH-1AAA371D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000126293	CPR. PLURILINGÜE LA INMACULADA	0906
102	KA122-SCH-D816E190	2023-1-ES01-KA122-SCH-000126363	Colegio M ^{ra} Auxiliadora	0906
103	KA122-SCH-5D01D57F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000126456	Escuela Salesiana Nuestra Señora del Perpetuo Socorro	0906
104	KA122-SCH-D2FD836E	2023-1-ES01-KA122-SCH-000126494	IES MAR MEDITERRÁNEO	0905 0907
105	KA122-SCH-4BE2DFB1	2023-1-ES01-KA122-SCH-000126570	IES Txorierri BHI	0905 0907

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
106	KA122-SCH-BA58745A	2023-1-ES01-KA122-SCH-000126682	COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA - GOBIERNO DE NAVARRA	0800
107	KA122-SCH-2F4859D4	2023-1-ES01-KA122-SCH-000126747	CEIP Salvador Vinuesa	0907
108	KA122-SCH-85CF6136	2023-1-ES01-KA122-SCH-000126942	CEIP JOSÉ ANTONIO	0906
109	KA122-SCH-A42FB5CA	2023-1-ES01-KA122-SCH-000126965	CEIP ALFONSO GARCÍA LÓPEZ	0906
110	KA122-SCH-7615594A	2023-1-ES01-KA122-SCH-000126985	CEIP Manuel Altolaquirre	0905 0907
111	KA122-SCH-3DFFECD1	2023-1-ES01-KA122-SCH-000127022	Instituto de Educación Secundaria San Antonio	0905
112	KA122-SCH-D1F9E787	2023-1-ES01-KA122-SCH-000127057	Colegio Público Rural Negratín	0905
113	KA122-SCH-BD691EDB	2023-1-ES01-KA122-SCH-000127190	Ceip Agapito Marazuela	0906
114	KA122-SCH-758B384B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000127194	Colegio Nuestra Señora de la Seo - Fundación Educativa Francisco Coll	0906
115	KA122-SCH-E229C636	2023-1-ES01-KA122-SCH-000127302	CRA Arcoiris	0906
116	KA122-SCH-632AA5EE	2023-1-ES01-KA122-SCH-000127362	ESCOLA ELS PINETONS	0908
117	KA122-SCH-52AF55CA	2023-1-ES01-KA122-SCH-000127420	CEIP CRUZ VALERO	0906
118	KA122-SCH-6330FE81	2023-1-ES01-KA122-SCH-000127458	CEIP Nosa Señora das Dores	0906
119	KA122-SCH-AF39F163	2023-1-ES01-KA122-SCH-000127464	CEIP de Soutelo de Montes	0906
120	KA122-SCH-90ACEADC	2023-1-ES01-KA122-SCH-000127535	CRA ZARCILLA DE RAMOS	0906
121	KA122-SCH-C99A7B03	2023-1-ES01-KA122-SCH-000127581	CRA EL PINAR SEGOVIA	0906
122	KA122-SCH-8B5AF806	2023-1-ES01-KA122-SCH-000127823	COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LAS ESCUELAS PIAS DE ALUCHE	0600
123	KA122-SCH-CE622E31	2023-1-ES01-KA122-SCH-000127968	FUNDACIÓN VEDRUNA EDUCACIÓN STA. JOAQUINA-VINALES	0906
124	KA122-SCH-DBB241EC	2023-1-ES01-KA122-SCH-000128064	IES Huerta del Rosario	0905 0907
125	KA122-SCH-7D775951	2023-1-ES01-KA122-SCH-000128130	CEIP CANONIGO MUÑOZ	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
126	KA122-SCH-4706BE40	2023-1-ES01-KA122-SCH-000128260	IES Baix Matarranya	0906
127	KA122-SCH-12E4F7DB	2023-1-ES01-KA122-SCH-000128293	CEIPPIO12	0906
128	KA122-SCH-9D698290	2023-1-ES01-KA122-SCH-000128294	EOEIP CALATAYUD	0906
129	KA122-SCH-1762F917	2023-1-ES01-KA122-SCH-000128376	IES Los Pedroches	0905
130	KA122-SCH-52292AC7	2023-1-ES01-KA122-SCH-000128443	CEIP Sebastián Urbano Vázquez	0905 0907
131	KA122-SCH-BFC7940D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000128598	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA RAFAEL PUGA RAMÓN	0906
132	KA122-SCH-4FBF60DD	2023-1-ES01-KA122-SCH-000128632	COLEGIO SAN FRANCISCO DE SALES	0906
133	KA122-SCH-F86FEF12	2023-1-ES01-KA122-SCH-000128709	IES Ramón y Cajal - Tocina	0905
134	KA122-SCH-F9AF0059	2023-1-ES01-KA122-SCH-000128834	IES Leonardo da Vinci	0905 0907
135	KA122-SCH-7AF04D3A	2023-1-ES01-KA122-SCH-000128904	CEIP José Oliva	0900 0907
136	KA122-SCH-C287E4FF	2023-1-ES01-KA122-SCH-000128917	IES Butarque	0906
137	KA122-SCH-C8BB9FE9	2023-1-ES01-KA122-SCH-000128982	ESCOLA CARRILET PALAFRUGELL	0906
138	KA122-SCH-2EA5E588	2023-1-ES01-KA122-SCH-000129285	INSTITUT MARTA ESTRADA	0906
139	KA122-SCH-5B9E6BE2	2023-1-ES01-KA122-SCH-000129293	CEIP Parque Clavero	0905 0907
140	KA122-SCH-BD97C4A3	2023-1-ES01-KA122-SCH-000129320	I.E.S Don Diego de Bernuy	0907
141	KA122-SCH-AF5CC061	2023-1-ES01-KA122-SCH-000129587	CEIP zaldupe HLHI	0905
142	KA122-SCH-47221CFA	2023-1-ES01-KA122-SCH-000129663	CPR Ribera de Aguas Blancas	0907
143	KA122-SCH-BFC2AB10	2023-1-ES01-KA122-SCH-000129734	Escola Les Carolines	0906
144	KA122-SCH-9D9597F3	2023-1-ES01-KA122-SCH-000129872	Asociación Centros Riojanos Educativos	0904
145	KA122-SCH-21F36D5C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000130028	Instituto de Enseñanza Secundaria El Molinillo	0905 0907
146	KA122-SCH-9E82F9CB	2023-1-ES01-KA122-SCH-000130203	IES ANTONIO GALA	0905
147	KA122-SCH-168E247C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000130229	IES Cañada de las Eras	0906
148	KA122-SCH-FOAAD6A9	2023-1-ES01-KA122-SCH-000130277	INS LLUIS DOMENECH I MONTANER	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
149	KA122-SCH-945FA237	2023-1-ES01-KA122-SCH-000130371	CPI ZARAGOZA SUR	0906
150	KA122-SCH-D3B3B2B3	2023-1-ES01-KA122-SCH-000130482	CEIP "PRÍNCIPE DE ESPAÑA"	0906
151	KA122-SCH-02FC3D2C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000130532	MANCOMUNITAT DE LA RIBERA BAIXA	0401
152	KA122-SCH-920741E6	2023-1-ES01-KA122-SCH-000130614	C.D.P. Colegio San Vicente de Paúl	0906
153	KA122-SCH-965A0634	2023-1-ES01-KA122-SCH-000130630	CEIP LUIS BELLO	0903
154	KA122-SCH-DD3B3CD9	2023-1-ES01-KA122-SCH-000130658	I.E.S. Padre Manjón	0905 0907
155	KA122-SCH-256CC0D2	2023-1-ES01-KA122-SCH-000130692	IES Río Verde	0903 0905 0907
156	KA122-SCH-CD130277	2023-1-ES01-KA122-SCH-000130853	IES Mar Serena	0903 0905 0907
157	KA122-SCH-4B43307A	2023-1-ES01-KA122-SCH-000130897	CEIP Ramón de la Sagra	0906
158	KA122-SCH-64BF9677	2023-1-ES01-KA122-SCH-000130949	Fundació Vedruna Catalunya Educació - Valls	0904
159	KA122-SCH-F55959A1	2023-1-ES01-KA122-SCH-000131056	CEIP JOSEFA FRÍAS	0905
160	KA122-SCH-EBE65F59	2023-1-ES01-KA122-SCH-000131129	CEIP Manuel Llano-Terán	0906
161	KA122-SCH-A06174BF	2023-1-ES01-KA122-SCH-000131163	IES SAN ADRIAN BHI	0903 0905 0907
162	KA122-SCH-C0F5946F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000131275	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA PABLO SERRANO (ANDORRA)	0906
163	KA122-SCH-C3CB8C54	2023-1-ES01-KA122-SCH-000131366	FUNDACIÓN JAVERIANAS - ETP XAVIER	0401
164	KA122-SCH-7C868A49	2023-1-ES01-KA122-SCH-000131400	IES Valle del Arlanza	0906
165	KA122-SCH-31429A8C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000131401	Institut Valles	0903 0906
166	KA122-SCH-D16E5D69	2023-1-ES01-KA122-SCH-000131460	IES Las Encinas	0905
167	KA122-SCH-43E2CD33	2023-1-ES01-KA122-SCH-000131476	CEPr Andrés Manjón	0903 0905 0907
168	KA122-SCH-C2FE70DC	2023-1-ES01-KA122-SCH-000131523	Escuela De Arte Huescar	0905
169	KA122-SCH-953B7902	2023-1-ES01-KA122-SCH-000131656	Institut Pla de l'Estany	0903 0906
170	KA122-SCH-A3827F1D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000131698	HERMANOS MARISTAS LA INMACULADA DE GRANADA	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
171	KA122-SCH-C77BBA8B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000131737	IES MIGUEL DE CERVANTES	0903 0907
172	KA122-SCH-F03167ED	2023-1-ES01-KA122-SCH-000131990	CEIP Montes del Castellar	0903 0906
173	KA122-SCH-B3962DE7	2023-1-ES01-KA122-SCH-000132236	CEIP. MAESTRO JOAQUIN CANTERO	0906
174	KA122-SCH-036A025E	2023-1-ES01-KA122-SCH-000132257	CEIP JOSÉ RAMÓN SÁCHEZ 39018986	0903 0906
175	KA122-SCH-CB08E9CC	2023-1-ES01-KA122-SCH-000132462	CEIP Poeta Salvador Rueda	0903 0905 0907
176	KA122-SCH-0E588F32	2023-1-ES01-KA122-SCH-000132570	CEIP ZURBARANBARRI HLHI	0905
177	KA122-SCH-74480EB9	2023-1-ES01-KA122-SCH-000132623	CEP VIRGEN DEL ROSARIO	0903 0906
178	KA122-SCH-FFFA55B8	2023-1-ES01-KA122-SCH-000132641	CEIP GINÉS DE SEPÚLVEDA	0907
179	KA122-SCH-2EAD33BF	2023-1-ES01-KA122-SCH-000132655	CEIP ANTONIO BRIANTE CARO	0905
180	KA122-SCH-7280F841	2023-1-ES01-KA122-SCH-000132667	CEIP Vicente Aleixandre	0902 0903 0905 0907
181	KA122-SCH-152EE814	2023-1-ES01-KA122-SCH-000132755	IES SIERRA DE GUARA	0800 0906
182	KA122-SCH-ED0EDDA8	2023-1-ES01-KA122-SCH-000132768	CEIP PUNTALLANA	0905 0907
183	KA122-SCH-A9AE50F6	2023-1-ES01-KA122-SCH-000132899	IES Andrés Pérez Serrano	0903 0907
184	KA122-SCH-8A7721FC	2023-1-ES01-KA122-SCH-000132975	Orden de la Compañía de María Nuestra Señora	0906
185	KA122-SCH-36841AC6	2023-1-ES01-KA122-SCH-000132980	CEIP VICTORIA KENT	0903 0906
186	KA122-SCH-803AD1B8	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133010	ESTUDIOS SERAME S.L.	0903 0906
187	KA122-SCH-36EC1791	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133033	CASA Y COLEGIO MENESIANO SAN JOSÉ	0903 0906
188	KA122-SCH-B7BCB232	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133075	Ceip Adalides	0903 0905 0907
189	KA122-SCH-614DA0B0	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133118	CEIP SAN PEDRO APÓSTOL	0903 0906
190	KA122-SCH-D1E39F6C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133119	IES Misteri d'Elx	0903 0904
191	KA122-SCH-A1639FBE	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133165	IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA	0906
192	KA122-SCH-8C587F58	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133190	Convento Colegio de La Purísima y San Antonio	0906
193	KA122-SCH-BEC3B234	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133210	CP San Bartolome	0906
194	KA122-SCH-53E087A4	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133289	Instituto de Educación Secundaria HOZGARGANTA	0903 0907

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
195	KA122-SCH-E12766EB	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133504	IES LA RIBERA	0903 0906
196	KA122-SCH-9E026E6C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133527	CEIP DIEGO LAINEZ	0903 0906
197	KA122-SCH-37CB141E	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133546	CP LA ERIA	0903 0906
198	KA122-SCH-4ABF0E50	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133569	CEIP Playas de Orihuela	0906
199	KA122-SCH-F9CBCC96	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133620	CEIP "PINTOR FÉLIX REVELLO DE TORO"	0907
200	KA122-SCH-609CEBF7	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133703	CEIP La Candelaria	0905
201	KA122-SCH-A3095B88	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133717	IES Iturralde	0903
202	KA122-SCH-F9552F26	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133786	Colegio Ntra Sra de las Mercedes en Villacarrillo	0906
203	KA122-SCH-61055E85	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133821	CEIP MANUEL ALONSO	0905
204	KA122-SCH-753FE0D0	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133842	IES MARIA MOLINER	0905 0907
205	KA122-SCH-70977D7B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133877	CEIP San Bartolomé	0905
206	KA122-SCH-E0F8A8D3	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133914	Institut de Vilafant	0906
207	KA122-SCH-0256B592	2023-1-ES01-KA122-SCH-000133979	FRATERNIDAD ESCUELA PROFESIONAL SAN FRANCISCO ASIS	0903 0906
208	KA122-SCH-00B45770	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134052	IES Nuestra Señora de la Victoria	0907
209	KA122-SCH-19A7A060	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134096	CEIP LAS MARINAS	0907
210	KA122-SCH-403014A0	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134147	CEIP Emeterio Gutiérrez Albelo - Agua García	0907
211	KA122-SCH-EAA91703	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134162	Compañía de María	0903 0906
212	KA122-SCH-435FB2C3	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134270	MARE DE DÉU DE L'OLIVAR I	0906
213	KA122-SCH-F7496C33	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134334	IES ISABEL DE ESPAÑA	0907
214	KA122-SCH-F00B46FE	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134349	INSTITUTO EDUCACION SECUNDARIA LA SOLEDAD	0903 0907
215	KA122-SCH-79BC4595	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134376	COLEGIO MARIA AUXILIADORA	0906
216	KA122-SCH-C42A88D8	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134410	FEDERACION EFA GALICIA	0903 0906
217	KA122-SCH-E0ACE845	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134496	CEIP LA GOLETA	0907

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
218	KA122-SCH-8F1934C0	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134505	IES Doña Leonor de Guzmán	0905
219	KA122-SCH-506A17BE	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134508	CEIP CASAS DE VENEGUERA	0905
220	KA122-SCH-A4B55909	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134526	Juan Nepomuceno Rojas	0903 0908
221	KA122-SCH-D96AD9A4	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134546	CASA DE NIÑOS EL CANCIONERO	0908
222	KA122-SCH-A31002CC	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134586	CEIP ARIAS MONTANO	0903
223	KA122-SCH-06018A0F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134618	CEIP LAS CAÑADAS	0907
224	KA122-SCH-E9CE9D6D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134708	COLEGIO PÚBLICO ASUNCIÓN JORDÁN	0903 0906
225	KA122-SCH-B29374C9	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134807	Asociación Provincial de Centros de Enseñanza Privada de Granada	0401
226	KA122-SCH-EFDCBAB3	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134808	CEIP LA CERRUDA	0905
227	KA122-SCH-D5B49178	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134809	CEIP BLAS INFANTE (AGUADULCE)	0905 0907
228	KA122-SCH-A4DFF965	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134903	CEIP Figueruelas	0906
229	KA122-SCH-95107688	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134918	CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA VICTORIA DE LOS ÁNGELES	0906
230	KA122-SCH-0B1C1AED	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134927	TXOMIN ARESTI HLHI	0905
231	KA122-SCH-92F2FB3F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000135479	CEIP Pintor Pedro Cano	0906
232	KA122-SCH-7E5CEAA6	2023-1-ES01-KA122-SCH-000135512	CEIP JARA CARRILLO	0906
233	KA122-SCH-CA01B55A	2023-1-ES01-KA122-SCH-000135730	CEIP FRANCISCO DE ALDANA	0906
234	KA122-SCH-8671AE70	2023-1-ES01-KA122-SCH-000135798	IES PEÑALBA	0906
235	KA122-SCH-BA64A865	2023-1-ES01-KA122-SCH-000135939	San Ignacio	0906
236	KA122-SCH-0132C054	2023-1-ES01-KA122-SCH-000135968	IES Fuentepiña	0905
237	KA122-SCH-F994F5BA	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136137	CEIP "SAN MIGUEL"	0905
238	KA122-SCH-A1A4C493	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136157	ESCOLA EL TURO	0906
239	KA122-SCH-09884819	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136206	CEIP RÍO SEGURA	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
240	KA122-SCH-47AA479B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136298	IES Macià Abela	0600
241	KA122-SCH-0796C048	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136414	CEIP SAN ROQUE	0906
242	KA122-SCH-9A659A75	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136525	Instituto de Enseñanza Secundaria I.E.S. Arroyo Hondo	0800
243	KA122-SCH-7E650B65	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136570	Institut Escola de Lloret de Mar	0906
244	KA122-SCH-ECC3CC99	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136582	CEIP Vicente Neria Serrano	0905 0907
245	KA122-SCH-9B59ABFB	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136585	CEIP Los Morales	0905 0907
246	KA122-SCH-8DEBF2E6	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136608	IES José García Nieto	0906
247	KA122-SCH-3E0F4783	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136629	IES Montes Orientales	0905
248	KA122-SCH-A82F454A	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136672	IES GRUPO CANTICO	0905 0907
249	KA122-SCH-CFC771D4	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136673	INSTITUT PERE BORRELL	0906
250	KA122-SCH-C64218F1	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136683	Colegio Inmaculada Concepción	0907
251	KA122-SCH-12399241	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136734	Rafael Alemán Peral	0906
252	KA122-SCH-25A7E81B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136760	IES Cristóbal Colón	0905 0907
253	KA122-SCH-CE1A0CA8	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136802	Fundacion Educativa Myland	0906
254	KA122-SCH-373F76E1	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136803	VEGA DE SAN MATEO	0905
255	KA122-SCH-BFE49A92	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136847	CEIP EL TOMILLAR	0905 0907
256	KA122-SCH-18995107	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136967	Escola Empúries	0906
257	KA122-SCH-2454615D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137061	IES Macià Abela	0600
258	KA122-SCH-0D751F74	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137130	NUUESTRA SEÑORA DEL SAGRADO CORAZON	0906
259	KA122-SCH-F52ECBC6	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137213	IES EIBAR BHI	0905
260	KA122-SCH-EF0B60EB	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137266	IES Lucus Solis	0905
261	KA122-SCH-C48CB130	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137293	I.E.S. Almoraima	0905 0907
262	KA122-SCH-373450C2	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137465	Instituto de Educación Secundaria Santa Teresa	0905

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
263	KA122-SCH-3BF04E59	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137472	CEIP Domingo de Soto	0903
264	KA122-SCH-ED5594E3	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137487	IES Alfaguara	0905
265	KA122-SCH-D43AC3DC	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137495	Misioneros Hijos del Inmaculado Corazón de María	0906
266	KA122-SCH-BA5AA31D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137496	CRA: FRANCISCO IBAÑEZ	0906
267	KA122-SCH-A4D93AB4	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137513	IES Sobrarbe	0906
268	KA122-SCH-8A621F8A	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137531	CEIP ANTONIO DÍAZ	0906
269	KA122-SCH-CE610FCB	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137548	Col·legi d'educació infantil i primària Jaume I	0906
270	KA122-SCH-0C339994	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137606	Insitut Escola Onze de Setembre	0906
271	KA122-SCH-DA37049B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137665	Conservatorio Profesional de Música Ramón Garay de Jaén	0905
272	KA122-SCH-510C1791	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137690	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA TORRES VILLARROEL	0906
273	KA122-SCH-A71083A7	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137861	CEIP PEPE DAMASO	0905
274	KA122-SCH-A984539D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137927	IES ALFRED AYZA	0905
275	KA122-SCH-1E20D5E4	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137943	Instituto de Educación Secundaria La Pandera	0905
276	KA122-SCH-114E1653	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137954	Escuela de Arte Palacio Ventura de Motril	0907
277	KA122-SCH-0CC5806F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138080	CEIP SAGRADO CORAZON	0906
278	KA122-SCH-E280A1ED	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138084	COLEGIO PÚBLICO NUESTRA SEÑORA DE LA ANTIGUA	0906
279	KA122-SCH-4C3DB634	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138114	IES LAS PALOMAS	0905
280	KA122-SCH-882919DE	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138143	COLEGIO SANTO ÁNGEL	0906
281	KA122-SCH-0EF7B440	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138167	FUNDACION EDUCATIVA FRANCISCANAS ANA MOGAS (COLEGIO DIVINA PASTORA CORDOBA)	0906
282	KA122-SCH-9D6DFE1F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138178	CEIP VIRGEN DE LA CABEZA	0907

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
283	KA122-SCH-A52AB58F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138196	CENTRO PÚBLICO RURAL LAS RAMBLAS	0907
284	KA122-SCH-9EE7052C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138203	CEIP PEDRO DUQUE	0906
285	KA122-SCH-0A21EA66	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138206	Escola La Seu Vella	0906
286	KA122-SCH-4B68D290	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138213	CEIP Domingo Jiménez Beltrán	0906
287	KA122-SCH-6F92E3B5	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138296	IES Anaga	0907
288	KA122-SCH-CFFAE976	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138393	AYUNTAMIENTO DE ROIS	0906
289	KA122-SCH-B16A503C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138403	CEIP Teobaldo Power	0907
290	KA122-SCH-21CC6CBF	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138419	IES Diego Marin Aguilera	0906
291	KA122-SCH-D59378ED	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138472	IES PEDRO ANTONIO DE ALARCÓN	0905
292	KA122-SCH-088EAE1D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138490	IES XABIER ZUBIRI MANTEO BHI	0905
293	KA122-SCH-4324D184	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138569	CEIP LOS ALMENDROS	0907
294	KA122-SCH-FBE8230F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138580	Colegio Menesiano Santo Domingo de la Calzada	0906
295	KA122-SCH-B391F4C9	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138639	Escola Els Terraprimis	0906
296	KA122-SCH-EE534EBC	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138649	JUAN MIGUEL FERNÁNDEZ SÁNCHEZ 75245258E	0904 0905
297	KA122-SCH-629F4E5D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138661	IES Castillo de Luna	0905
298	KA122-SCH-825A1F49	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138711	Escuelas Madre de Dios en Jerez de la Frontera Compañía Hijas de la Caridad de S Vicente de Paúl Prov Sevilla	0906
299	KA122-SCH-DA85E149	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138748	IES LUIS BUENO CRESPO	0905
300	KA122-SCH-23C81ECC	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138754	CENTRO VIRGEN MILAGROSA	0906
301	KA122-SCH-F190EF06	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138815	CEIP SAN JOSE DE CALASANZ	0906
302	KA122-SCH-5A34F7F2	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138864	CEIP Oromana	0905
303	KA122-SCH-8BE281E4	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138874	CBM. BEETHOVEN	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
304	KA122-SCH-81A2B49B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000139003	COLEGIO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA CRISTO DEL CONSUELO	0906
305	KA122-SCH-1B334F9A	2023-1-ES01-KA122-SCH-000139008	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA FEDERICO BALART	0906
306	KA122-SCH-971030B2	2023-1-ES01-KA122-SCH-000139269	CEIP VICENTE MEDINA SANGONERA LA SECA	0906
307	KA122-SCH-27BD940A	2023-1-ES01-KA122-SCH-000139352	CP Pinar Prados de Torrejon	0906
308	KA122-SCH-F9727569	2023-1-ES01-KA122-SCH-000139506	CEIP GINES GARCIA MARTINEZ	0906
309	KA122-SCH-0AA004D3	2023-1-ES01-KA122-SCH-000139611	IES La Orden	0905 0907
310	KA122-SCH-BA6B314F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000139782	IES Isla de León	0905
311	KA122-SCH-46570E64	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140043	Escola Ventós Mir	0906
312	KA122-SCH-2D6A8784	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140150	Azpeitiko Ikastola Karmelo Etxegarai	0905 0907
313	KA122-SCH-01F50780	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140191	COLEGIO CALASANZ	0906
314	KA122-SCH-BCAFF09C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140231	SECCIÓ IES PARE ARQUES BENILLOBA	0906
315	KA122-SCH-1E5B0045	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140287	Escola El Gegant del Rec	0906
316	KA122-SCH-C0310CBD	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140291	Hermanos Escuelas Cristianas-Colegio LaSalle	0906
317	KA122-SCH-87B8A395	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140294	IES ALTO GUADIATO	0905 0907
318	KA122-SCH-F9DCCBD8	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140302	ESCUELA INFANTIL LAS MARGARITAS	0905
319	KA122-SCH-C67315B6	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140336	PLENTZIA ESKOLA HLHI	0905 0907
320	KA122-SCH-948932F0	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140376	CEIP JOAQUIN COSTA	0906
321	KA122-SCH-A6534F06	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140515	IES Sabinar	0800
322	KA122-SCH-2BB2B5F7	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140532	COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN	0906
323	KA122-SCH-A9495BA0	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140551	COLEGIO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA MANUEL MARÍN	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
324	KA122-SCH-79508039	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140701	NUESTRA SEÑORA DE LA CONSOLACION - VILLACAÑAS	0906
325	KA122-SCH-B47CCC09	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140772	COLEGIO PUÉRTOLAS PARDO	0906
326	KA122-SCH-B64B6753	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140775	CRA Bajo Martin	0906
327	KA122-SCH-C4AFD1C3	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140778	COLEGIO ESCUELAS PIAS	0906
328	KA122-SCH-79E19DFD	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140879	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA "LAS SALINAS"	0907
329	KA122-SCH-2895EDA2	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140902	CEIP PUERTA DE SANCHO	0906
330	KA122-SCH-5226EFC2	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140952	Parroquia Nuestra Señora de Fátima	0906
331	KA122-SCH-61A82E71	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140985	CEIP Ricardo Campillo	0906
332	KA122-SCH-2D587485	2023-1-ES01-KA122-SCH-000141086	C.E.I.P. LA PRADERA	0906
333	KA122-SCH-80ED5768	2023-1-ES01-KA122-SCH-000141198	Institut d'Altafulla	0906
334	KA122-SCH-45C9155C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000141217	ceip el chapatal	0905
335	KA122-SCH-0ABC3102	2023-1-ES01-KA122-SCH-000141276	CRP Garrigues	0906
336	KA122-SCH-F67ACEFE	2023-1-ES01-KA122-SCH-000141300	IES El Señor de Bembibre	0906
337	KA122-SCH-BF07D403	2023-1-ES01-KA122-SCH-000141323	Fundación de la Comunidad Valenciana Nuestra Señora de la Piedad	0906
338	KA122-SCH-344A3657	2023-1-ES01-KA122-SCH-000141329	C.E.I.P. Nuevo de Viator	0906
339	KA122-SCH-48655D6E	2023-1-ES01-KA122-SCH-000141344	IES SIERRA MORENA	0905
340	KA122-SCH-86E10501	2023-1-ES01-KA122-SCH-000141469	VIRGEN DEL AMPARO	0905
341	KA122-SCH-4AD9A0B7	2023-1-ES01-KA122-SCH-000141480	IES FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS	0908
342	KA122-SCH-9B5BCAE2	2023-1-ES01-KA122-SCH-000141601	IES MUNGIA BHI	0905
343	KA122-SCH-1F1FA3ED	2023-1-ES01-KA122-SCH-000141610	Colegio Dulce Nombre de María	0906
344	KA122-SCH-86F53034	2023-1-ES01-KA122-SCH-000141628	CRA LUIS BUÑUEL	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
345	KA122-SCH-9BAD527	2023-1-ES01-KA122-SCH-000141755	Institut Josep Brugulat	0906
346	KA122-SCH-80AD0A22	2023-1-ES01-KA122-SCH-000141810	Institut El Til.ler	0906
347	KA122-SCH-643ED9FB	2023-1-ES01-KA122-SCH-000141910	Casa Nuestra Señora de la Consolación Alcúdia Agustinas Hermanas del Amparo	0906
348	KA122-SCH-094CE75C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142056	CEIP SAN JOSÉ PALENCIANA	0905 0907
349	KA122-SCH-9D679490	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142148	CEIP PLURILINGÜE Nº1 DE TUI	0906
350	KA122-SCH-0A6461A4	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142253	CEIP Santa Cruz de California	0905 0907
351	KA122-SCH-A49EB00E	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142263	IES GINER DE LOS RIOS	0906
352	KA122-SCH-5C08182D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142481	IES CANARIAS CABRERA PINTO	0905 0907
353	KA122-SCH-B79334B7	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142494	CP Maestro José Luis García Rodríguez	0906
354	KA122-SCH-918F7B8C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142495	CEIP NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO 30008431	0906
355	KA122-SCH-2317B87F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142497	IES DON PEDRO GARCIA AGUILERA	0906
356	KA122-SCH-3EFC535	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142523	COLEXIO PLURILINGÜE RURAL AGRUPADO DE VILABOA CONSUELO GONZÁLEZ MARTÍNEZ	0906
357	KA122-SCH-7042FCD1	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142679	CEIP PINTOR ESTRUCH	0906
358	KA122-SCH-02671ED2	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142724	IES Arratia BHI	0905
359	KA122-SCH-E94A1D40	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142759	CDP ESPIRITU SANTO	0906
360	KA122-SCH-342806E9	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142817	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA SIERRA DE LAS VILLAS	0905 0907
361	KA122-SCH-583D617A	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142836	I.E.S. MARIANA PINEDA	0905
362	KA122-SCH-6E0F5655	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142882	Instituto Educacion Secundaria A SARDIÑEIRA	0906
363	KA122-SCH-B01CC884	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142890	IES CIUDAD DE MELILLA	0905 0907
364	KA122-SCH-106A209D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142919	CC Sant Bonaventura Lluçmajor Franciscanos TOR	0906
365	KA122-SCH-D69253E2	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142936	CPR ADERSA IV	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
366	KA122-SCH-AEC0EC78	2023-1-ES01-KA122-SCH-000142992	IES Virgen del Collado	0905 0907
367	KA122-SCH-D672B352	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143079	CEIP Madre de la Luz	0905
368	KA122-SCH-316653D8	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143089	IES Mariana Pineda. Junta de Andalucía	0905
369	KA122-SCH-3D93333B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143206	Patronato Santa Eulalia Ikastetxea	0906
370	KA122-SCH-91BEABEE	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143216	IES La Senda	0906
371	KA122-SCH-2FE6FFD8	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143286	CEIP Virgen de la Paz	0905
372	KA122-SCH-1251E4F3	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143342	CEIPIESO JOAN MIRÓ	0906
373	KA122-SCH-ED6A96CC	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143369	Centro del Profesorado Las Palmas de Gran Canaria	0905
374	KA122-SCH-53C611AC	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143373	INSTITUTO GABRIELA MISTRAL	0906
375	KA122-SCH-6E84091B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143420	IES Villavieja	0905
376	KA122-SCH-1B9847EA	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143482	CEIP MARÍA ROSA ALONSO	0905
377	KA122-SCH-596DC9D2	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143483	IES CAPELLANÍA	0905
378	KA122-SCH-A9E1A4CF	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143484	Escuela de Arte Dionisio Ortiz	0905 0907
379	KA122-SCH-14F01EE4	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143554	IES FERNANDO DE LOS RIOS	0906
380	KA122-SCH-D5D17DE5	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143603	IES Pedregal de Irimia	0903
381	KA122-SCH-4C6E2B05	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143607	Institut Manuel Sales i Ferré	0906
382	KA122-SCH-D38E7794	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143619	Asociación Valenciana del Profesorado de Geografía Historia y Arte	0401
383	KA122-SCH-85022181	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143689	SOCIEDAD COOPERATIVA CRUZ DE PIEDRA	0906
384	KA122-SCH-A498B184	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143695	IES Julio Palacios	0906
385	KA122-SCH-2CF394D7	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143732	I.E.S. DONOSO CORTES	0906
386	KA122-SCH-6E7523DD	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143797	Colegio rural agrupado mestre Manuel Garcés	0906
387	KA122-SCH-61D2F31E	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143911	CEIP SIERRA NEVADA	0905

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
388	KA122-SCH-C15AF225	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143953	AIXERROTA	0905 0907
389	KA122-SCH-DB6D8E56	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143955	CEIP Pérez de Valero	0905
390	KA122-SCH-F0E659C7	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144075	CRA OLEA	0906
391	KA122-SCH-D69F4AF7	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144080	IES Real Instituto Jovellanos	0906
392	KA122-SCH-D95C0D3C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144098	C.E.I.P. MEDITERRÁNEO	0905
393	KA122-SCH-90C90734	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144139	CEIP ANTONIO BUITRAGO GÓMEZ	0906
394	KA122-SCH-6574C8A9	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144219	Ceip rio piedras	0901
395	KA122-SCH-340E588F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144245	FEDAC Yglesias	0906
396	KA122-SCH-F24A777F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144274	Colegio Jesús-María Fuensanta	0600
397	KA122-SCH-6B0DA6D6	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144280	IES MIRAYA DEL MAR	0905
398	KA122-SCH-6CF837BA	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144288	Colegio Jesús-María Fuensanta	0600
399	KA122-SCH-A12E8DE4	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144343	I.E.S. OLIVAR DE LA MOTILLA	0905
400	KA122-SCH-1550017D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144347	COLEGIO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA NÚMERO CUARENTA Y NUEVE	0906
401	KA122-SCH-C34CDC39	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144368	CEIP Prácticas	0905 0907
402	KA122-SCH-62FD8205	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144408	CEIP FUENTE DEL BADÉN	0905 0907
403	KA122-SCH-AC0B9A61	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144532	C.R.A. ALTA RIBAGORZA	0906
404	KA122-SCH-AF5AC916	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144626	Instituto de Educacion Secundaria Emilo Ferrari	0906
405	KA122-SCH-BFB8CD11	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144687	CEIP RAMÓN GAYA (DE PUENTE TOCINOS)	0906
406	KA122-SCH-4E887D28	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144756	CEIP FRANCISCO DE VITORIA	0906
407	KA122-SCH-62F3AD56	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144856	CEIP Las Acacias	0906
408	KA122-SCH-6E1ADFAE	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144932	Colegio María Auxiliadora	0600
409	KA122-SCH-99FD1AC7	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144947	IES ITACA	0905

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
410	KA122-SCH-4E05592A	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144982	COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE BEGOÑA SALESIANAS BARAKALDO	0906
411	KA122-SCH-D18F6C69	2023-1-ES01-KA122-SCH-000145013	IES AMPARO SANZ	0906
412	KA122-SCH-3CADBF2C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000145065	IES Schamann	0905
413	KA122-SCH-57EF0DD3	2023-1-ES01-KA122-SCH-000145165	CEIP ALCALDE PEDRO BARBUDO	0905 0907
414	KA122-SCH-1FFF9616	2023-1-ES01-KA122-SCH-000145182	CEIP LA CONSTITUCION	0906
415	KA122-SCH-CDD875C6	2023-1-ES01-KA122-SCH-000145186	CEIP San José de Calasanz (La Bañeza, León, Spain)	0906
416	KA122-SCH-1CF386E4	2023-1-ES01-KA122-SCH-000145206	VERÓNICA TOLEDO MORENO	0906
417	KA122-SCH-D4800ABA	2023-1-ES01-KA122-SCH-000145218	CRA LOS FRESNOS	0906
418	KA122-SCH-307A37D0	2023-1-ES01-KA122-SCH-000145303	IES As Barxas	0906
419	KA122-SCH-4F21E310	2023-1-ES01-KA122-SCH-000145330	CEIP PARQUE DE LAS INFANTAS	0905 0907
420	KA122-SCH-C25C024B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000145338	Instituto de Educación Secundaria Molí del Sol	0906
421	KA122-SCH-5EA0B627	2023-1-ES01-KA122-SCH-000145344	CC SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS. SANTOÑA-FUNDACIÓN EDUCERE	0903
422	KA122-SCH-5F34CB9F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000145485	IES JERONIMO ZURITA	0906
423	KA122-SCH-889400C2	2023-1-ES01-KA122-SCH-000145644	Ceip Alcade J.J. Rebollo	0905
424	KA122-SCH-8771A47F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000145769	N S del Carmen	0906
425	KA122-SCH-3217066C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000145827	COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO	0906
426	KA122-SCH-023DE304	2023-1-ES01-KA122-SCH-000145830	COLEGIO SAN JUAN BOSCO. "HIJAS DE MARÍA AUXILIADORA"	0906
427	KA122-SCH-E1F89A56	2023-1-ES01-KA122-SCH-000145892	IES HIRUBIDE BHI	0905
428	KA122-SCH-07C50551	2023-1-ES01-KA122-SCH-000146016	GROW Innovación Educativa S.L.	0401
429	KA122-SCH-5953072E	2023-1-ES01-KA122-SCH-000146177	IES Vicente Medina	0906
430	KA122-SCH-F141082B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000146574	ESCOLA CRISTÒFOR MESTRE	0600

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
431	KA122-SCH-0C754515	2023-1-ES01-KA122-SCH-000146595	ESCOLA CRISTÒFOR MESTRE	0600
432	KA122-SCH-C28B8D7A	2023-1-ES01-KA122-SCH-000146609	Errekalde HLHI	0905
433	KA122-SCH-8FCD3A39	2023-1-ES01-KA122-SCH-000146627	INSTITUT VERDAGUER	0906
434	KA122-SCH-EA4E8392	2023-1-ES01-KA122-SCH-000146670	Ceip Dean Martí	0906
435	KA122-SCH-970F7C63	2023-1-ES01-KA122-SCH-000146770	CEIP TARTESSOS (ALGECIRAS)	0905 0907
436	KA122-SCH-A7DAF88D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000146848	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA CAMPOS DE NIJAR	0905
437	KA122-SCH-459D39E5	2023-1-ES01-KA122-SCH-000147038	Instituto Enseñanza Secundaria "Ategua"	0905
438	KA122-SCH-0D7A34D5	2023-1-ES01-KA122-SCH-000147145	IES ANTONIO SEQUEROS	0906
439	KA122-SCH-A922A893	2023-1-ES01-KA122-SCH-000147154	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA LOLA FLORES	0905 0907
440	KA122-SCH-481FF580	2023-1-ES01-KA122-SCH-000147231	COLEGIO PUBLICO DE EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA CONCHA	0905
441	KA122-SCH-C58827FA	2023-1-ES01-KA122-SCH-000147270	ceip juan bautista llorca	0906
442	KA122-SCH-C1A31042	2023-1-ES01-KA122-SCH-000147288	CDP SAN RAFEL Y SAN VICENTE	0906
443	KA122-SCH-357D3306	2023-1-ES01-KA122-SCH-000147295	PARQUE COLEGIO SANTA ANA	0906
444	KA122-SCH-AC216FA6	2023-1-ES01-KA122-SCH-000147361	CEIP Lope de Vega	0905 0907
445	KA122-SCH-5011B291	2023-1-ES01-KA122-SCH-000147516	CEIP MARE NOSTRUM	0905
446	KA122-SCH-FD78EB2D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000147543	IES Castillo de la Yedra	0905
447	KA122-SCH-08EF210A	2023-1-ES01-KA122-SCH-000147815	IES Matilde Casanova	0905
448	KA122-SCH-8DC9A210	2023-1-ES01-KA122-SCH-000147995	CEIP Miguel de Cervantes	0907
449	KA122-SCH-A5DDC752	2023-1-ES01-KA122-SCH-000148049	Haur eta Lehen H.I.P. Irain	0906
450	KA122-SCH-D4F902BE	2023-1-ES01-KA122-SCH-000148143	IESO MATIAS RAMON MARTINEZ	0906
451	KA122-SCH-B63BBE69	2023-1-ES01-KA122-SCH-000148170	TXIRRITA HLHI	0905

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
452	KA122-SCH-39BD5D29	2023-1-ES01-KA122-SCH-000148378	IES PUERTO DEL CARMEN	0905
453	KA122-SCH-7B7B63CD	2023-1-ES01-KA122-SCH-000148536	Consejería de Educación, Universidades, Cultura y Deporte - CEIP LA CALZADA	0905 0907
454	KA122-SCH-CB57CE68	2023-1-ES01-KA122-SCH-000148613	ARRASATE BHI	0905 0907
455	KA122-SCH-C0811128	2023-1-ES01-KA122-SCH-000148720	IES José Cadalso	0905 0907
456	KA122-SCH-06ABE4E8	2023-1-ES01-KA122-SCH-000148769	CE INFANTIL Y PRIMARIA SAN ANTÓN	0906
457	KA122-SCH-62453405	2023-1-ES01-KA122-SCH-000148826	IES Carabelas	0905 0907
458	KA122-SCH-0653E696	2023-1-ES01-KA122-SCH-000148834	LA ANUNCIATA IKASTETXEA - FUNDACIÓN EDUCATIVA FRANCISCO COLL	0904
459	KA122-SCH-CFE36AAF	2023-1-ES01-KA122-SCH-000148875	IES AURINGIS	0905 0907
460	KA122-SCH-1F5B587E	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149013	ES LICEU S. COOP.	0903
461	KA122-SCH-52B0BC04	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149019	COL·LEGI RURAL AGRUPAT DEL PENYAGOLOSA	0906
462	KA122-SCH-2DACCEEA	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149046	Institut Cirviànum de Torelló	0903
463	KA122-SCH-054C83E7	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149093	IES PROFESOR JUAN ANTONIO CARRILLO SALCEDO	0905 0907
464	KA122-SCH-BF2F8AB1	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149188	Markina BHI	0905
465	KA122-SCH-3E324CE2	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149311	IES ERMUA BHI	0905 0907
466	KA122-SCH-87DEC23B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149342	CEIP San Juan de Ávila	0905 0907
467	KA122-SCH-EF80F798	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149373	IESO CANAL DE CASTILLA	0906
468	KA122-SCH-A27A5BE3	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149432	IES Francisco Aguiar	0906
469	KA122-SCH-5E62CB33	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149436	CEIP Santa Águeda	0906
470	KA122-SCH-1CCA42CD	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149445	CEIP EI MOLÍ	0906
471	KA122-SCH-277322A1	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149460	Colegio María Auxiliadora	0600
472	KA122-SCH-75FD2D91	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149501	Ceip Plurilingüe Da Carrasqueira	0903 0906
473	KA122-SCH-D0070A51	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149558	IES. THiar	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
474	KA122-SCH-D8991399	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149566	COLEGIO EL ARMELAR INSTITUCION TERESIANA	0906
475	KA122-SCH-1B0EB6CA	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149585	CEIP El Garbí	0906
476	KA122-SCH-B6043224	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149586	IES EGUZKITZA BHI	0907
477	KA122-SCH-181DAF58	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149594	FUNDACIÓN COLEGIO ALBORADA	0906
478	KA122-SCH-5478A00E	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149620	IES BAHIA DE ALGECIRAS	0905
479	KA122-SCH-5B8047DB	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149666	CEIP Santa María del Mar	0905
480	KA122-SCH-680BBB50	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149678	COLEGIO CONCERTADO CERVANTES	0906
481	KA122-SCH-7D7140E6	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149715	CEIP La Era	0905
482	KA122-SCH-A5F70177	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149744	CBM VILLAESPESA	0906
483	KA122-SCH-6FD8BA10	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149747	CEIP SAN FERNANDO	0905 0907
484	KA122-SCH-4B7F540D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149749	CEIP Alfredo Cazaban	0905 0907
485	KA122-SCH-751FAEE3	2023-1-ES01-KA122-SCH-000150035	CEIP Establiments	0906
486	KA122-SCH-AAE43DD8	2023-1-ES01-KA122-SCH-000150136	CEIP NUESTRA SEÑORA DE EUROPA	0905 0907
487	KA122-SCH-F61CBDC9	2023-1-ES01-KA122-SCH-000150148	CPI de Xanceda	0906
488	KA122-SCH-B793094C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000150180	CENTRO DEL PROFESORADO LA PALMA (38700406)	0905
489	KA122-SCH-1550D36F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000150186	Fundación Privada St. Paul's	0906
490	KA122-SCH-DA9FF519	2023-1-ES01-KA122-SCH-000150310	Instituto de Educación Secundaria Eusebio Barreto Lorenzo	0905 0907
491	KA122-SCH-101671C0	2023-1-ES01-KA122-SCH-000150317	CEIP Santiago el Mayor (Medina Sidonia)	0905 0907

* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-8667-2acc-34ac-c8e0-f0f2-4eb2-31ac-9d29

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEAo de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0416	4.16 - Específico-KA1 (Solicitante) No todos los miembros del consorcio son del mismo país del programa.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común (Mandatos)- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos (mandatos) y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

